
 HAIN DANIELS SPECIFICATION 
 

PRODUCT DETAILS 
Product Title Nelson’s Value Mixed Fruit Jam Brand Nelsons  

Legal Description Mixed Fruit Jam HD Code V3520 

Label Weight/Count  12.5kg Version  2 M3 Code 10000616 
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SUPPLIER DETAILS 
Site(s) Manufacturing 

the Product 
Histon 

Spcification Contact Michelle Whiting 

 

 

INGREDIENT LISTING 
 

Glucose-Fructose Syrup, Mixed Fruit [Apple (Preservative: Sulphur Dioxide), Plum, Rhubarb], Gelling Agent: 

Pectin, Colour: Anthocyanin, Citric Acid, Flavouring, Acidity Regulator: Sodium Citrate, Preservative: 

Potassium Sorbate. 

 

Prepared with 35g of fruit per 100g 

Total Sugar Content 68g per 100g 

 

 

 

NUTRITION INFORMATION 
As Sold/As Prepared As Sold As prepared 

 Per 100g Per Portion N/A 

Energy (kJ) 1162 N/A 

Energy (kcal) 273 N/A 

Protein (g) 0.1 N/A 

Carbohydrate (g) 67.9 N/A 

of which Sugars (g) 54.4 N/A 

Fat (g) 0.0 N/A 

of which Saturates (g) 0.0 N/A 

Fibre (g) 0.7 N/A 

Sodium (g)* 0.03 N/A 

*Salt Equivalent (g)  0.1 N/A 

* Based on sodium from salt and/or other sources 
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ALLERGEN INFORMATION 

 Contains / May Contain Additional Information 

Peanuts No  

Nuts No  

Sesame No  

Cereals containing Gluten No  

Eggs  No  

Milk No  

Fish  No  

Molluscs No  

Crustacea No  

Soya No  

Sulphur Dioxide and Sulphites Yes <100ppm 

Celery No  

Mustard No  

Lupin No  

 
Note: The information contained above relates to the presence/absence of ingredients in the product and is not a 

guarantee of total absence where presence is due to adventitious contamination within the supply chain 

 

 

SUITABILITY 
 Suitability Additional Information 

Suitable for Vegan Diet Yes  

Suitable for Vegetarian Diet Yes  

Suitable for Halal Diet No Not Certified 

Suitable for Kosher Diet No Not Certified 

Is the product organic? No  

 

Note: The information contained above relates to the suitability based on the presence/absence of ingredients in 

the product and is not a guarantee of total absence where presence is due to adventitious contamination within 

the supply chain 
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PRODUCT CODING & STORAGE 
Position on Pack On pallet ticket- specific to 

each container 

Explanation of 

Coding 

Julian Code (Year/Day of Year), Time 

(HH:MM), Best Before End (MMM 

YYYY) 

Inner Barcode N/A Outer Barcode N/A 

 

 

 
Shelf life from date of manufacture 9 Measured as Months 

Storage Description 

Store in a cool, dry place away from direct sunlight. 

 

 

PREPARATION INSTRUCTIONS 
 

 

N/A 

 

 

 

 

 

 

 

PALLETISATION 
Items in Pack 1 Packs per Outer 1 

Outers per Layer 16 Layers per Pallet 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECIFICATION APPROVAL 
Name Title Signature  Date 

Michelle Whiting Group Specification 

Technologist 

 06/05/2014 

 


